
 

 
 

Tel: 577 210 677, 577 437 024, 577 432 004 | Fax: 577 210 907 | E-mail: info@CzechRally.com | Web: www.CzechRally.com 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 43 
Jubilejní desátou Star Rally Historic ovládl Stanislav Budil 
 
Stanislav Budil vylepšil své druhé místo z loňské Star Rally Historic a letošní desátý, 
jubilejní ročník celkově vyhrál. Na druhém místě jej s minutovou ztrátou následoval 
Francouz Paul Chieusse, který zlínský závod v minulosti ovládl dokonce dvakrát, a 
stupně vítězů doplnil Kamil Makuchowski z Polska, který s Hondou Civic VTi patří 
k zástupcům nejnovějších vozů v poli. 
 
Po polovině soutěže se na vedoucí pozici vyhříval Jan Krejča, jenže rychlostní 
zkouška č. 5 Březová byla doslova pohřebištěm škodovek – svou stotřicítku 
definitivně odstavil nejen Břetislav Enge, který se propadal už ke konci předchozí 
sekce, ale také vedoucí Krejča. Do čela se posunul Budil, a když pak na stejné 
vložce odstoupil z třetího místa také doposud hodně rychle jedoucí Martin Černý 
s Ladou VFTS, vypadaly najednou provizorní stupně vítězů docela jinak. Do elitní 
trojky poskočil Makuchowski a tato trojice nejrychlejších už pak až do cíle své pořadí 
nezměnila. Neplatilo to však pro další pozice hned za stupni vítězů – na poslední 
zkoušce rally se na čtvrté místo probojoval Petr Michálek se suzuki, který za svá 
záda odsunul Petra Jurečku se subaru. 
 
Do měřené soutěže, která byla druhým rokem zařazena do oficiálního Autoklub 
Mistrovství České republiky v rally historických automobilů, v pátek nastoupilo 
devětačtyřicet posádek, cíl jich spatřilo dvacet osm.  
 
 
X. Star Rally Historic 2017: 
1. Stanislav Budil, Petr Vejvoda (CZE, BMW 2002 TI)   1:08:13.4 
2. Paul Chieusse, Tezenas du Montcel Guy (FRA, Renault 5 Turbo) + 1:01.9 min 
3. Kamil Makuchowski, Wojciech Habuda (POL, Honda Civic VTi) + 1:11,3 s 
4. Petr Michálek, Roman Maryška (CZE, Suzuki Swift GTi)   + 1:26,2 min 
5. Petr Jurečka, Pavel Jurečka (CZE, Subaru Impreza 555)  + 1:45,8 min 
6. Jiří Daněk, Tomáš Daněk (CZE, Škoda Favorit 136 L)   + 2:04,4 min 
7. Vratislav Hýbner, Nikola Hýbnerová (CZE, Peugeot 205 GTi)  + 2:18,4 min 
8. Vladimír Berger, Veronika Kolivošová (CZE, Škoda 130 LR) + 3:18,9 min 
9. Petr Farník – Ladislav Zuzánek (CZE, Škoda Favorit 136 L)  + 3:32,5 min 
10. Jindřich Štolfa – Zdeněk Hawel (CZE, Škoda 130 L)  + 4:28,2 min 
 
 
Ve Zlíně 26. srpna 2017                                        Jakub HOFBAUER             
                                                                                  tiskové středisko 
                                                                            Barum Czech Rally Zlín 


